

# 上海市农业农村委员会 上海市财政局文件

沪农委〔2025〕284号

---

## 关于崇明区 2025 年农田建设项目（第二批） 的批复

崇明区农业农村委员会、财政局：

《关于申报崇明区 2025 年农田建设项目（第二批）的请示》  
（沪崇农发〔2025〕78 号）收悉。经研究，现批复如下：

### 一、崇明区绿华镇绿港村高标准农田建设项目（新建）

1. **实施单位：**上海绿华资产经营有限公司。
2. **实施地点：**崇明区绿港村。
3. **建设面积：**项目区耕地面积约 1842 亩，其中新建 1202

亩，改造提升 640 亩。

**4. 主要内容：**田块修筑、翻建泵站出水池、翻建灌溉明渠、新建及修复道路、新建仓库等。

**5. 投资情况：**项目批复总投资 1541.77 万元，其中市级财政 1387.59 万元，区级财政 154.18 万元。

## **二、崇明区绿华镇合作西场高标准农田建设项目（新建）**

**1. 实施单位：**上海绿华资产经营有限公司。

**2. 实施地点：**崇明区绿华镇合作农场西场。

**3. 建设面积：**项目区耕地面积约 627 亩，其中新建 627 亩。

**4. 主要内容：**土地平整、翻建泵站、翻建灌溉渠道、新建仓库等。

**5. 投资情况：**项目批复总投资 445.81 万元，其中市级财政 401.23 万元，区级财政 44.58 万元。

## **三、崇明区新村乡新浜、新卫等村高标准农田建设项目（改造提升）**

**1. 实施单位：**上海新村资产管理有限公司。

**2. 实施地点：**崇明区新村乡新浜村、新卫村、新乐村、新国村、新中村。

**3. 建设面积：**项目区耕地面积约 16839 亩，其中新建 6197 亩，改造提升 10642 亩。

4. **主要内容：**土地平整、翻建泵站、翻建灌溉渠道、新建仓库等。

5. **投资情况：**项目批复总投资 2254.38 万元，其中市级财政 2028.94 万元，区级财政 225.44 万元。

#### **四、崇明区中兴镇北兴、爱国等村高标准农田建设项目（新建）**

1. **实施单位：**上海广福资产经营有限公司。

2. **实施地点：**中兴镇北兴村、汲浜村、爱国村、七泖村。

3. **建设面积：**项目区耕地面积约 830 亩，其中新建 459 亩，改造提升 371 亩。

4. **主要内容：**土地平整、新建和修缮泵站、新建和翻建灌溉渠道等。

5. **投资情况：**项目批复总投资 637.44 万元，其中市级财政 573.70 万元，区级财政 63.74 万元。

#### **五、崇明区现代农业园区（亚通地块）高标准农田建设项目（新建）**

1. **实施单位：**上海崇明现代农业园区开发有限公司。

2. **实施地点：**上海崇明现代农业园区（亚通地块）。

3. **建设面积：**项目区耕地面积约 423 亩，其中新建 423 亩。

4. **主要内容：**田块修筑、泵站维修、维修渠道等。

5. **投资情况：**项目批复总投资 24.24 万元，其中市级财政

21.82 万元，区级财政 2.42 万元。

#### **六、崇明区庙镇猛东村高标准农田建设项目（改造提升）**

1. **实施单位：**上海庙镇资产经营有限公司。

2. **实施地点：**庙镇猛东村。

3. **建设面积：**项目区耕地面积约 1654 亩，其中新建 147 亩，改造提升 1507 亩。

4. **主要内容：**修缮灌溉泵站、修缮灌溉明渠、新建灌溉管道、修复道路等。

5. **投资情况：**项目批复总投资 684.79 万元，其中市级财政 616.31 万元，区级财政 68.48 万元。

#### **七、崇明区港西镇协西、盘西等村高标准农田建设项目（改造提升）**

1. **实施单位：**上海港西资产经营有限公司。

2. **实施地点：**港西镇协西村、盘西村、协兴村、协北村。

3. **建设面积：**项目区耕地面积约 1760 亩，其中新建 179 亩，改造提升 1581 亩。

4. **主要内容：**翻建泵站、新建灌溉管道、维修道路等。

5. **投资情况：**项目批复总投资 1119.80 万元，其中市级财政 1007.82 万元，区级财政 111.98 万元。

项目建设内容属于政府采购范围的，应按规定进行政府采购，

招标采购过程应杜绝不平衡报价。项目竣工决算投资总额超过批复计划的部分由区统筹解决，批复计划之内的投资总额据实按规定比例承担。项目建设周期原则上自批复之日起不超过 24 个月。

请你区严格按照批复内容实施，按照《上海市农田建设项目和资金管理细则》（沪农委规〔2023〕4 号），落实项目建设和管理要求，确保项目早日建成。

特此批复。

- 附件：1. 崇明区绿华镇绿港村高标准农田建设项目（新建）投资明细表
2. 崇明区绿华镇合作西场高标准农田建设项目（新建）投资明细表
3. 崇明区新村乡新浜、新卫等村高标准农田建设项目（改造提升）投资明细表
4. 崇明区中兴镇北兴、爱国等村高标准农田建设项目（新建）投资明细表
5. 崇明区现代农业园区（亚通地块）高标准农田建设项目（新建）投资明细表
6. 崇明区庙镇猛东村高标准农田建设项目（改造提升）投资明细表

7. 崇明区港西镇协西、盘西等村高标准农田建设项目  
(改造提升)投资明细表

上海市农业农村委员会

上海市财政局

2025 年 9 月 15 日

## 附件 1

## 崇明区绿华镇绿港村高标准农田建设项目

### （新建）投资明细表

序号	投资明细内容	单位	数量	单价（元）	合计 （万元）
一	工程费用				1445.80
(一)	土地平整				3.67
	田块修筑	亩	183.6	200.00	3.67
(二)	灌溉和排水				1111.29
1	泵站工程				60.45
(1)	翻建 200HW 泵站出水池	座	3	8170.20	2.45
(2)	200HW 泵更换	套	2	20000.00	4.00
(3)	翻建泵房上部结构	座	2	150000.00	30.00
(4)	350ZLK 泵更换	套	8	30000.00	24.00
2	DN600 地下干渠(翻建)	m	1680	971.54	163.22
3	DN400 地下支渠(新建)	m	1290	377.68	48.72
4	翻建 1m 宽梯形渠道	m	1440	311.26	44.82
5	翻建 0.7m 宽梯形渠道	m	15135	265.88	402.41
6	翻建过渠通道(明渠)	座	165	8715.53	143.81
7	新建干渠分水井一(含闸门等设备)	座	12	18770.51	22.52
8	新建干渠分水井二(含闸门等设备)	座	20	20509.62	41.02
9	新建支渠放水井(含闸门等设备)	座	6	9862.20	5.92
10	地下干渠过涵管一	处	10	17247.68	17.25
11	地下干渠过涵管二	处	12	20847.77	25.02
12	地下干渠过路管一	处	14	13150.40	18.41
13	地下干渠过路管二	处	15	9609.77	14.41

序号	投资明细内容	单位	数量	单价（元）	合计 （万元）
14	地下支渠过路管	处	37	7279.86	26.94
15	DN400 倒虹吸窖井(新建)	座	4	4496.02	1.80
16	DN400 倒虹吸管(新建)	m	16	2152.44	3.44
17	砖砌衔接井	座	2	3089.07	0.62
18	田间进水口(明渠灌溉-不穿路)	座	370	281.98	10.43
19	田间进水口(明渠灌溉-穿路)	座	273	562.21	15.35
20	新建田间排水口(排入泯沟-不穿路)	座	396	510.72	20.22
21	新建田间排水口(排入泯沟-穿路)	座	80	789.24	6.31
22	新建箱涵	m	20	9100.60	18.20
(三)	田间道路				113.38
1	翻建田间道路	m <sup>2</sup>	675	211.91	14.30
2	水泥道路修复(管道过路)	m <sup>2</sup>	817	348.27	28.45
3	沥青道路修复(管道过路)	m <sup>2</sup>	1511	463.09	69.97
4	仓库进场道路	m <sup>2</sup>	32	204.89	0.66
(四)	其他(农田生产附属设施等)				217.46
1	新建仓库	m <sup>2</sup>	910.54	2388.25	217.46
二	工程建设其他费用				95.97
1	测绘费				3.00
2	施工监理费				31.21
3	财务监理费				10.05
4	招标代理费(含清单编制费)				9.08
5	勘察费				3.00
6	设计费				36.24
7	审计费				3.39
	总投资	亩	1842.00	8370.09	1541.77



## 附件 2

# 崇明区绿华镇合作西场高标准农田建设项目 (新建) 投资明细表

序号	投资明细内容	单位	数量	单价 (元)	合计 (万元)
一	工程费用				411.49
(一)	土地平整				0.30
	田块修筑	亩	15	200.00	0.30
(二)	灌溉与排水				247.87
1	翻建灌溉泵站双泵	座	1	350000.00	35.00
	泵站土建	座			
	泵站设备	座			
2	H-1000 梯形混凝土明渠	m	1400	347.93	48.71
3	H-700 梯形混凝土明渠	m	4453	246.94	109.96
4	放水井 (干渠转支渠)	座	14	4935.37	6.91
5	泄水口	座	7	2298.40	1.61
6	放水口	座	153	778.60	11.91
7	过渠通道	座	30	4946.54	14.84
8	DN400UPVC 管过路	m	84	1128.55	9.48
9	田间排水口	座	135	700.00	9.45
(三)	田间道路				26.82
	道路修复 (管道及灌渠过路)	m <sup>2</sup>	704.5	380.74	26.82
(四)	农田输配电				5.78
1	低压输电线路	m	140	234.00	3.28
2	配电箱	个	2	6500.00	1.30
3	电线杆 9.0m 长	根	2	6000.00	1.20

序号	投资明细内容	单位	数量	单价(元)	合计(万元)
(五)	其他工程				130.72
1	仓库	m2	492.71	2500.00	123.18
2	河道护岸防护	m	10	4075.29	4.08
3	草土围堰	m	20	1129.10	2.26
4	地坪硬化	m2	60	200.00	1.20
二	工程建设其他费用				34.32
1	测绘费				1.25
2	施工监理费				10.39
3	财务监理费				3.03
4	招标代理费(含清单编制费)				2.74
5	勘察费				4.11
6	设计费				11.82
7	审计费				0.98
	总投资	亩	627.00	7110.21	445.81

## 附件 3

## 崇明区新村乡新浜、新卫村等高标准农田建设 项目（改造提升）投资明细表

序号	投资明细内容	单位	数量	单价（元）	合计（万元）
一	工程费用				2111.75
(一)	土地平整				1.00
	细部平整	亩	20	500.00	1.00
(二)	灌溉与排水				1268.17
1	灌溉泵站				172.00
(1)	翻建灌溉泵站单泵	座	1	320000.00	32.00
(2)	翻建灌溉泵站双泵	座	4	350000.00	140.00
2	灌溉设施				941.61
(1)	HDPE 管 DN600 翻建干渠（暗渠）	m	100	988.06	9.88
(2)	H-1000 梯形混凝土明渠	m	5606	347.93	195.05
(3)	H-700 梯形混凝土明渠	m	21347	246.94	527.14
(4)	放水井（暗管转明渠）	座	4	8670.90	3.47
(5)	放水井（干渠转支渠）	座	128	2298.40	29.42
(6)	放水口	座	892	778.60	69.45
(7)	翻建过渠通道	座	102	4946.54	50.45
(8)	干渠穿路涵管	座	51	5462.67	27.86
(9)	DN400UPVC 管过路	m	256	1128.55	28.89
3	排水设施				154.56
	田间排水口	座	2208	700.00	154.56
(三)	田间道路				698.21
1	混凝土道路	m <sup>2</sup>	23137.5	213.00	492.83

序号	投资明细内容	单位	数量	单价（元）	合计（万元）
2	汇口扩宽	m2	555	380.74	21.13
3	下田坡道	m2	3520	297.39	104.68
4	道路修复（管道及灌渠过路）	m2	2090	380.74	79.57
<b>(四)</b>	<b>农田输配电</b>				<b>10.72</b>
1	低压输电线路	m	240	234.00	5.62
2	配电箱	个	6	6500.00	3.90
3	电线杆 9.0m 长	根	2	6000.00	1.20
<b>(五)</b>	<b>其他工程</b>				<b>133.65</b>
1	仓库	m2	492.71	2500.00	123.18
2	水泥场地	m2	100	200.00	2.00
3	草土围堰	m	75	1129.10	8.47
<b>二</b>	<b>工程建设其他费用</b>				<b>142.63</b>
1	测绘费				12.35
2	施工监理费				38.69
3	财务监理费				12.97
4	招标代理费(含清单编制费)				11.50
5	勘察费				17.36
6	设计费				45.37
7	审计费				4.39
	<b>总投资</b>	<b>亩</b>	<b>16839.00</b>	<b>1338.78</b>	<b>2254.38</b>

## 附件 4

## 崇明区中兴镇北兴、爱国等村高标准农田建设 项目（新建）投资明细表

序号	投资明细内容	单位	数量	单价（元）	合计（万元）
一	工程费用				589.40
(一)	土地平整				0.30
	田块修筑	亩	15	200.00	0.30
(二)	灌溉与排水				488.66
1	灌溉泵站				41.08
(2)	新建灌溉泵站简易	座	1	124581.00	12.46
(3)	灌溉泵站修缮	座	3	95390.00	28.62
2	灌溉设施				421.16
(1)	DN630 新建干渠（暗渠）	m	620	988.06	61.26
(2)	DN500 新建干渠（暗渠）	m	391	654.51	25.59
(3)	DN400 新建干渠（暗渠）	m	358	499.80	17.89
(4)	H-1000 梯形混凝土明渠	m	643	329.86	21.21
(5)	H-700 梯形混凝土明渠	m	8267	234.24	193.65
(6)	干渠（暗渠）分水井	座	23	8670.90	19.94
(7)	干渠（明渠）-支渠连接井	座	20	2298.40	4.60
(8)	干渠（暗渠）-支渠连接井	座	5	3020.50	1.51
(9)	放水口	座	247	778.60	19.23
(10)	翻建过渠通道	座	6	4946.54	2.97
(11)	DN400UPVC 管过路	m	76	1128.55	8.58
(12)	DN630 倒虹吸 PE 管（拖拉管）	m	30	4227.66	12.68
(13)	DN500 倒虹吸 PE 管（拖拉管）	m	40	2989.53	11.96

序号	投资明细内容	单位	数量	单价（元）	合计（万元）
(14)	DN400 倒虹吸 PE 管（拖拉管）	m	60	2043.70	12.26
(15)	跨河倒虹吸窰井	座	2	8972.72	1.79
(16)	跨泯沟倒虹吸窰井	座	20	3020.50	6.04
3	排水设施				26.42
(1)	田间排水口	座	166	700.00	11.62
(2)	泯沟穿路涵管	座	8	18499.71	14.80
<b>(三)</b>	<b>田间道路</b>				<b>94.30</b>
1	新建砼道路	m2	3444	213.00	73.36
2	下田坡道	m2	537.6	297.39	15.99
3	道路修复（管道及灌渠过路）	m2	130	380.74	4.95
<b>(四)</b>	<b>农田输配电</b>				<b>6.14</b>
1	低压输电线路	m	100	234.00	2.34
2	配电箱	个	4	6500.00	2.60
3	电线杆 9.0m 长	根	2	6000.00	1.20
<b>二</b>	<b>工程建设其他费用</b>				<b>48.04</b>
1	测绘费				1.66
2	施工监理费				14.48
3	财务监理费				4.33
4	招标代理费(含清单编制费)				3.89
5	勘察费				5.89
6	设计费				16.39
7	审计费				1.40
	<b>总投资</b>	<b>亩</b>	<b>830.00</b>	<b>7680.00</b>	<b>637.44</b>

附件 5

## 崇明区现代农业园区（亚通地块）高标准农田 建设项目（新建）投资明细表

序号	投资明细内容	单位	数量	单价（元）	合计（万元）
一	工程费用				22.30
(一)	土地平整				0.84
	田块修筑	亩	42	200.00	0.84
(二)	灌溉与排水				21.46
1	修缮泵站	座	1	4741.43	0.47
2	维修渠道	m	3225	65.09	20.99
二	工程建设其他费用				1.94
1	测绘费				0.34
2	施工监理费				0.56
3	财务监理费				0.16
4	招标代理费(含清单编制费)				0.15
5	设计费				0.68
6	审计费				0.05
	总投资	亩	423.00	573.05	24.24

## 附件 6

## 崇明区庙镇猛东村高标准农田建设项目 (改造提升) 投资明细表

序号	投资明细内容	单位	数量	单价 (元)	合计 (万元)
一	工程费用				636.87
(一)	土地平整				14.50
	细部平整	亩	290	500.00	14.50
(二)	灌溉与排水				516.27
1	泵站工程				37.09
(1)	修缮规划 1#灌溉泵站				17.24
	泵站土建	座	1	52358.32	5.24
	泵站设备	座	1	120000.00	12.00
(2)	修缮规划 2#灌溉泵站				19.85
	泵站土建	座	1	78537.02	7.85
	泵站设备	座	1	120000.00	12.00
2	灌溉工程				295.73
(1)	灌溉明渠修缮	m	6808	21.05	14.33
(2)	DN630UPVC 管	m	263	1041.07	27.38
(3)	DN400UPVC 管	m	444	499.80	22.19
(4)	DN355UPVC 管	m	2982	358.57	106.93
(5)	DN315UPVC 管	m	1780	293.08	52.17
(6)	DN400 倒虹管	m	34	2039.39	6.93
(7)	DN355 倒虹管	m	20	1511.27	3.02
(8)	DN315 倒虹管	m	30	1327.63	3.98
(9)	A 型连接井	座	10	4980.80	4.98
(10)	B 型连接井	座	18	3280.85	5.91



序号	投资明细内容	单位	数量	单价 (元)	合计 (万元)
(11)	DN315 闸阀井	座	1	9151.57	0.92
(12)	DN355 闸阀井	座	10	9626.63	9.63
(13)	DN400 闸阀井	座	1	10114.53	1.01
(14)	A 型出水口	个	118	577.41	6.81
(15)	B 型出水口	个	10	1051.20	1.05
(16)	C 型出水口	个	151	126.98	1.92
(17)	D 型出水口	个	27	803.68	2.17
(18)	老窖井更换闸门设施	套	40	6100.31	24.40
<b>3</b>	<b>排水工程</b>				<b>183.45</b>
(1)	A 型排水口	个	280	800.08	22.40
(2)	排水管	m	494	3260.17	161.05
<b>(三)</b>	<b>田间道路</b>				<b>106.10</b>
1	2.5m 宽新建混凝土机耕路	m <sup>2</sup>	1837.5	213.00	39.14
2	现状混凝土道路破损修复	m <sup>2</sup>	1437.5	230.61	33.15
3	道路修复 (管道过路)	m <sup>2</sup>	70	314.02	2.20
4	破地坪修复	m <sup>2</sup>	25	314.02	0.79
5	A 型下田坡道	座	78	3059.40	23.86
6	新建箱涵	座	1	69581.20	6.96
<b>二</b>	<b>工程建设其他费用</b>				<b>47.92</b>
1	测绘费				3.31
2	施工监理费				15.47
3	财务监理费				4.66
4	招标代理费 (含清单编制费)				4.20
5	勘察费				1.23
6	设计费				17.54
7	审计费				1.51
	<b>总投资</b>	<b>亩</b>	<b>1654.00</b>	<b>4140.21</b>	<b>684.79</b>

## 附件 7

## 崇明区港西镇协西、盘西高标准农田建设项目 (改造提升) 投资明细表

序号	投资明细内容	单位	数量	单价 (元)	合计 (万元)
一	工程费用				1038.22
(一)	灌溉和排水				914.43
1	改建泵站				91.00
(1)	翻建泵站	座	1	350000.00	35.00
(2)	改建泵站	座	4	120000.00	48.00
(3)	泵房维修	座	2	20000.00	4.00
(4)	施工围堰	m	20	2000.00	4.00
2	新建灌溉设施				802.82
(1)	新建灌溉管道 dn315UPVC 管	m	131	243.60	3.19
(2)	新建灌溉管道 dn400UPVC 管	m	514	489.24	25.15
(3)	新建灌溉管道 dn630UPVC 管	m	2012	1104.45	222.22
(4)	支渠	m	13246	271.74	359.95
(5)	支渠闸门	座	9	1832.16	1.65
(6)	倒虹吸	座	10	44923.77	44.92
(7)	混凝土管过河	座	7	11169.36	7.82
(8)	过路涵	座	6	1850.73	1.11
(9)	过渠涵	座	44	2122.51	9.34
(10)	出水井	座	26	11282.72	29.34
(11)	窰井	座	46	11708.90	53.86
(12)	管道修复 (管道漏水)	m	70	551.61	3.86
(13)	700m 钢套管保护过路管	m	50	1999.05	10.00

(14)	溢流式放水井	座	446	635.07	28.32
(15)	给水栓	座	21	995.27	2.09
3	新建排水工程				20.61
(1)	新建排水沟	m	236	260.34	6.14
(2)	农田排水口	个	387	354.14	13.71
(3)	排水沟入河口	座	2	3821.08	0.76
(二)	田间道路工程				123.79
1	机耕道破路恢复(放水管过路)	m2	444	286.61	12.73
2	机耕道恢复(管道破路)	m2	90	286.61	2.58
3	机耕道恢复(过路涵破路)	m2	91.2	286.61	2.61
4	机耕道恢复(破损道路)	m2	4620	229.15	105.87
二	工程建设其他费用				81.58
1	测绘费				3.52
2	施工监理费				23.73
3	财务监理费				7.52
4	招标代理费(含清单编制费)				6.74
5	勘察费				10.38
6	设计费				27.23
7	审计费				2.46
	总投资	亩	1760.00	6362.50	1119.80

上海市农业农村委员会办公室

2025年9月19日印发